

**PROTOKÓŁ Nr 135/13**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU**  
**w dniu 14 sierpnia 2013 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Minkina Roman	- Starosta
Kiepusa Henryk	- Wicestarosta
Biernacki Maciej	- Członek Zarządu Powiatu
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu

**Wykaz spraw 135 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.  
*Ref. Roman Minkina*  
Starosta
2. Przyjęcie protokołu Nr 134/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku w dniu 8 sierpnia 2013 roku.  
*Ref. Roman Minkina*  
Starosta
3. **Uchwały Zarządu Powiatu:**
  - 3.1. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego aktualizacji Wojewódzkiego Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego  
*Ref. Maciej Biernacki*  
członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ
  - 3.2. w sprawie przekazania na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku ruchomości będącej własnością Powiatu Kłobuckiego  
*Ref. Roman Minkina*  
Starosta



4. Prośba Stowarzyszenia Górników w Kłobucku o częściowe pokrycie kosztów zakupu pamiątek związanych z górnictwem z okazji święta „Barbórki”

*Ref. Maciej Biernacki*

*członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ*

5. Sprawy różne

#### **Ustalenia 135 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 14 sierpnia 2013 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 135 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 134/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku w dniu 8 sierpnia 2013 roku.

Ad. 3. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 3.1.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego aktualizacji Wojewódzkiego Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego.

Wyjaśnił, że przedstawiona przez Wojewodę Śląskiego zmiana zakłada utworzenie na terenie województwa śląskiego 6 dużych rejonów operacyjnych zamiast obecnie wskazanych 15, w wyniku czego dotychczasowy rejon operacyjny powiatu kłobuckiego włączony zostanie do nowego rejonu operacyjnego oznaczonego numerem 24/01, obejmującego powiat częstochowski, Częstochowę, powiat kłobucki i powiat lubliniecki. Rozwiązanie takie budzi zastrzeżenia z uwagi na niżej przedstawione kwestie:

1. Zaproponowany model podziału województwa na 6 dużych rejonów operacyjnych nie uwzględnia kryterium tożsamości demograficznej, terytorialnej i infrastrukturalnej niektórych powiatów oraz rodzaju potencjalnych zagrożeń dla życia lub zdrowia ludzi, mogących wystąpić w określonych rejonach województwa.
2. W planowaniu przedstawionej koncepcji nie wzięto również pod uwagę kwestii związanych z infrastrukturą systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne – tak już funkcjonującą w obecnym rejonie operacyjnym (zasoby teleinformatyczne, łączność radiowa, lokalne systemy monitoringu, w szczególności monitoringu medycznego), jak i tą, którą należy dopiero zorganizować, by zapewnić skuteczne i efektywne funkcjonowanie systemu PRM w nowym, dużym rejonie operacyjnym. Wciąż brakuje jasnych i konkretnych zasad organizacji i procedur współpracy kłobuckich i częstochowskich jednostek systemu PRM z jednostkami Państwowej Straży Pożarnej i Policji, w tym w szczególności procedury przekazania do skonsolidowanej dyspozytorni powiadomienia o zdarzeniu w postaci stanu nagłego zagrożenia zdrowotnego w sytuacji, gdy powiadomienie to zostanie przyjęte w pierwszej kolejności na stanowisku dysponowania PSP czy też Policji.
3. Z uwagi na powyższe istotna staje się kwestia finansowa związana z ponoszeniem dużych kosztów projektowanych zmian przez poszczególnych dotychczasowych dysponentów zespołów ratownictwa medycznego, ale również jednostki Państwowej Straży Pożarnej czy Policji.

4. Sporo wątpliwości budzi również funkcjonowanie numerów alarmowych 997, 998, 999 i 112 po zmianie abonenta numeru alarmowego 999, tj. po przełączeniu do skonsolidowanej dyspozytorni w Częstochowie numeru alarmowego 999, funkcjonującego obecnie w dyspozytorni w Kłobucku.
5. Projektowane zmiany połączone z koncepcją skonsolidowanych dyspozytorni medycznych w praktyce oznaczają konieczność likwidacji stanowisk dyspozytorskich Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, a co za tym idzie determinują zmiany w strukturze zatrudnienia - redukcja etatów, likwidacja stanowisk pracy dyspozytorów medycznych – nie istnieje możliwość zatrudnienia dyspozytorów medycznych Zespołu w częstochowskim pogotowiu – stanowisko Dyrektora SP ZOZ Stacja Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie wyrażone w piśmie z dnia 21.05.2013r.
6. Włączenie obecnego rejonu operacyjnego obejmującego terytorium powiatu kłobuckiego do dużego 22-karetkowego rejonu stwarza realne zagrożenie dla dalszego funkcjonowania zespołów ratownictwa medycznego ZOZ Kłobuck w systemie Państwowe Ratownictwo Medyczne. Uwzględniając obowiązujące przepisy w zakresie udzielania zamówienia na świadczenia zdrowotne w trybie art. 26 ustawy o działalności leczniczej, nie jest możliwe udzielenie gwarancji dalszego funkcjonowania Zespołu w systemie PRM na zasadzie podwykonawstwa czy też innej formy np. konsorcjum.

Projektowane zmiany w zakresie konsolidacji rejonów operacyjnych oznaczają znaczące ograniczenie możliwości powiatu w zakresie skutecznej i efektywnej realizacji ustawowych zadań z zakresu ochrony zdrowia mieszkańców, bezpieczeństwa obywateli i zarządzania kryzysowego poprzez pozbawienie organów powiatu wpływu na organizację i funkcjonowanie systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na swoim terytorium, a także ograniczenie sprawności służb ratunkowych.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku jako dysponent jednostek systemu PRM posiada odpowiednie warunki techniczne, kadrowe i socjalne dla prawidłowego i sprawnego funkcjonowania zespołów ratownictwa medycznego – dysponuje czterema dobrze wyposażonymi ambulansami medycznymi, uzyskał certyfikat jakości PN-EN ISO 9001:2009 w zakresie ratownictwa medycznego. Zaznaczyć należy, że częstochowskie pogotowie nie wdrożyło systemu zarządzania jakością ISO.

Z uwagi na wagę przedstawionych kwestii Zarząd Powiatu w Kłobucku negatywnie opiniuje proponowane zmiany w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego i wnosi o pozostawienie rejonów operacyjnych odpowiadających terytorialnie powiatom jako struktury suwerennej i jak wskazuje dotychczasowe doświadczenie, dobrze funkcjonującej struktury powiatowej.

#### **Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 701/2013 z dnia 14 sierpnia 2013 roku w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego aktualizacji Wojewódzkiego Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego.**

Ad. 3.2.

Pan Roman Minkina - Starosta przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przekazania na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku ruchomości będącej własnością Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada przekazanie na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku celem użyczenia ruchomości stanowiącą wyposażenie Starostwa Powiatowego w Kłobucku:

telefon komórkowy Nokia E52 – nr inwent. Dz.VII/128/11

**Ustalenie:**

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 702/2013 z dnia 14 sierpnia 2013 roku w sprawie przekazania na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku ruchomości będącej własnością Powiatu Kłobuckiego.

Ad. 4.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Stowarzyszenia Górników w Kłobucku o częściowe pokrycie kosztów zakupu pamiątek związanych z górnictwem z okazji święta „Barbórki”.

**Ustalenie:**

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować zakup pamiątek związanych z górnictwem z okazji święta „Barbórki” na kwotę 2.500 złotych (słownie: dwa tysiące pięćset zł 00/100 gr).

Ad. 5. Sprawy różne.

- 1) Pan Roman Minkina - Starosta poinformował, że w dniu 9 sierpnia br. w Urzędzie Miasta w Częstochowie zostało podpisane porozumienie, które ma doprowadzić do powstania dyspozytorni ratownictwa medycznego (pogotowia ratunkowego) w Częstochowie, obejmującej swoim zasięgiem powiaty częstochowski, kłobucki i lubliniecki.
- 2) Pan Henryk Kiepura – Wicestarosta poinformował, że w dniu wczorajszym uczestniczył w spotkaniu członków Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Częstochowskiego. Głównymi tematami spotkania były: wsparcie dla gmin poszkodowanych w ostatnim czasie przez powódzie, informacja na temat aktualnego stanu przygotowania Subregionu Północnego do okresu programowania 2014-2020. Na spotkaniu wspólnie ustalono, że należy wystosować stanowisko do Wojewody Śląskiego w kwestii dotyczącej powrotu do zasad z 2010 roku, kiedy to zwracając się do Wojewody o przyznanie środków powodziowych gminy i powiaty nie musiały angażować własnych środków na usuwanie skutków tychże powodzi. Obecnie jest 20% wkładu własnego przyznanych środków przez Wojewodę Śląskiego co w znacznej mierze obciąża budżety. Ponadto ustalono, że samorzady które na to stać i mają takie życzenie, mogą wesprzeć finansową gminę Lelowo, która najbardziej ucierpiała podczas ostatniej powodzi.
- 3) Pan Henryk Kiepura – Wicestarosta poinformował, że na szczeblu centralnym są przymiarki do zmiany ustawy Prawo wodne. Melioracje wodne, których utrzymanie należy obecnie do Marszałka Województwa miałyby przejąć gminy.

Zgodnie z art. 64 ust. 5 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

**ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU**

1. Roman Minkina

2. Henryk Kiepura

3. Maciej Biernacki

4. Józef Borecki

5. Małgorzata Gworska

